KH. Ahmad Rifa'i menulis sebuah kitab panduan bagi seorang muslim untuk dijadikan pedoman dalam melaksanakan sebuah pernikahan yang sesuai dengan syari'at Islam. Kitab tersebut berjudul *Tabyin al-Islah li muridi an-Nikah Bi as-Sawab* ditulis pada tahun 1264 H/ 1847 M, berisi 11 koras atau 220 halaman, khusus membicarakan hukum perkawinan Islam. Kitab tersebut memuat pembahasan mengenai hukum nikah, hikmah nikah, rukun nikah, talak, nafkah, hadhanah dan hal-hal lain yang ada kaitannya dengan masalah pernikahan. Isi kitab tersebut cukup lengkap dalam membicarakan perkawinan, akan tetapi KH.

Ahmad Rifa’i telah menulis sebuah kitab panduan bagi seorang muslim untuk dijadikan pedoman dalam melaksanakan sebuah pernikahan yang sesuai dengan syari’at Islam. Kitab tersebut berjudul *Tabyin al-Islah li muridi an-Nikah Bi as-Sawab* ditulis pada tahun 1264 H/ 1847 M, berisi 11 koras atau 220 halaman, khusus membicarakan hukum perkawinan Islam. Kitab tersebut memuat pembahasan mengenai hukum nikah, hikmah nikah, rukun nikah, talak, nafkah, hadhanah dan hal-hal lain yang ada kaitannya dengan masalah pernikahan, sehingga dengan kitab ini penulis bisa melihat langsung dari pemikiran orang